44. Angelicus puer, indutus dalmatica, stans superius, dicat:

Impléta sunt ómnia, quæ prophétice dicta sunt; ite, viam remeantes áliam.

45. Tunc magi, redeuntes per aliam viam, angelicoque responso ovantes, et imponant antiphonam, usque ad chorum cantando venientes:

*O, regem cæli, cui tália famulántur obséquia: stábulo pónitur, **130'** qui cóntinet mundum, iacet in præsépio, et in núbibus tonat.*

46. Finita autem, incipiat cantor alta voce: Te, Deum, laudamus, et sic peragatur matutinum ordine suo.

VIII. Ordo in Purificatione sanctæ Mariæ

1. Post horam tertiam, schola stante in choro, dicat pontifex hanc orationem:¹

ERUDI, quæsumus, Dómine, plebem tuam, ut quod extrínsecus ánnua tríbuis devotióne venerári, intérius ássequi grátia tuæ luce concéde. Per.

2. Hac dicta, schola exeunte de choro, incipiatur a cantore responsum:²

Postquam³ impléti sunt dies.

¹ *In margine incipitur a m. 3C alia, recentior cærimonia eiusdem ordinis: Perlecta tertia, pontifex sollemnibus indutus vestibus, cum turibus et crucibus exiens de sacrario, veniens ad locum, ubi consecrandi sunt cerei, ante altare dicit hanc orationem: Erudi.*

² *Add. m. 3C in margine interno Sequitur responsum. Eadem m. inseruit textui principali omissum - quam inter Post et impléti (vide infra).*

³ *Textus originalis fuerat Post impléti, -quam insertum est a m. 3C.*

3. Illo expleto, sequantur cetera usque ad certum locum responsa. Cum autem pervenerint, intrando ecclesiam, cantantes¹ responsum:

Gaude, María Virgo. [V.] Gabriélem.

4. Illo finito, dicatur hanc² oratio:³

FAMULÓRUM tuórum, quæsumus, Dómine, delictis ignósce, et,⁴ qui tibi placere de áctibus nostris non valémus, Genitrícis Fílii tui, Dómini nostri intercessióne salvémur. Per.

5. Qua finita, benedicatur novus ignis:

DÓMINE, sancte Pater, omnipotens, ætérne Deus: benedícere et sanctificáre dignéris ignem istum, quem nos indigni suscipimus · per invocatiónem Unigéniti Fílii tui, Dómini nostri, Iesu Christi, quem, hódie in templo præsentátum, iustum Simeónem diu exspectántem in ulnis suscepisse nóvimus, et salutáre tuum ante faciém ómnium populórum esse lumen, scílicet **130** gentibus, et glóriam plebis tuæ, Israel, prophético spírítu dócuit. Te quæsumus, Dómine, benedícere dignéris lumen istud, et ómnibus illud mánibus gestántibus · verum lumen tuæ maiestátis concéde, ut te agnoscentes, te diligétes, te quærétes · per viam virtútum ad te váleant perveníre. Per.

6. Benedicto igne, incipiatur antiphona:

Ant. Ave, grátia plena, Dei Génitrix Virgo: ex te enim ortus est sol iustítiae, illúminans, quæ in ténebris sunt; letáre et tu, sénior iuste, suscipiens Iesum in ulnas, liberatórem animárum nostrárum, donántem nobis · et resurrectiόnem.